
　（単位：円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１.経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 452,959,548 453,163,446 △203,898

　　　　　 受取利息 10,608,168 11,160,450 △552,282

　　　　　 受取配当金 442,351,380 442,002,996 348,384

        特定資産運用益 16,425,151 16,441,206 △16,055

　　　　　 受取利息 16,425,151 16,441,206 △16,055

　　　　雑  収  益 4,282,851 4,284,947 △2,096

　　　　　 受取利息 4,260,851 4,264,947 △4,096

　　　　　 雑収益 22,000 20,000 2,000

経常収益計 473,667,550 473,889,599 △222,049

　　（２）経常費用

　　　　事　　業　　費 447,440,399 445,953,169 1,487,230

           研究助成費 158,500,000 158,650,000 △150,000

           寄付講座助成費 250,000,000 250,000,000 0

           助成報告会費 5,458,680 4,967,436 491,244

           役員報酬 7,988,069 7,911,047 77,022

           給与手当 10,176,000 10,189,335 △13,335

           役員退職慰労引当金繰入額 648,000 593,250 54,750

           退職給付費用 848,000 730,333 117,667

           会議費 4,023,533 4,055,525 △31,992

           旅費交通費 90,300 38,044 52,256

           通信費 235,204 222,966 12,238

           減価償却費 1,230,542 1,330,475 △99,933

           事務消耗品費 294,633 196,847 97,786

           修繕費 1,680,495 1,555,224 125,271

           印刷製本費 2,073,578 1,688,558 385,020

           動産賃借料 336,963 276,208 60,755

           不動産賃借料 3,057,264 3,057,264 0

           諸謝金 345,247 434,343 △89,096

           雑費 453,891 56,314 397,577

　　　　管　　理　　費 19,279,061 19,662,753 △383,692

           役員報酬 7,375,894 6,817,910 557,984

           給与手当 1,584,000 1,584,000 0

           役員退職慰労引当金繰入額 72,000 65,916 6,084

           退職給付費用 132,000 117,167 14,833

           法定福利費 2,406,279 2,279,855 126,424

           厚生費 1,185,151 1,094,964 90,187

           会議費 1,080,478 2,945,234 △1,864,756

           旅費交通費 1,432,036 627,316 804,720

           通信費 509,039 529,020 △19,981

           減価償却費 136,727 147,831 △11,104

           事務消耗品費 266,303 201,365 64,938

           修繕費 111,996 83,376 28,620
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           図書費 69,383 70,226 △843

           不動産賃借料 1,310,256 1,310,256 0

           渉外費 280,212 453,216 △173,004

           雑費 1,327,307 1,335,101 △7,794

経常費用計 466,719,460 465,615,922 1,103,538

        評価損益調整前当期増減額 6,948,090 8,273,677 △1,325,587

        特定資産評価損益等 11,506,000 13,003,000 △1,497,000

        投資有価証券評価損益等 2,514,000 △9,092,500 11,606,500

        当期経常増減額 20,968,090 12,184,177 8,783,913

　　2.経常外増減の部

　　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　　固定資産除却額 3 6 △3

経常外費用計 3 6 △3

当期経常外増減額 △3 △6 3

当期一般正味財産増減額 20,968,087 12,184,171 8,783,916

一般正味財産期首残高 1,137,082,664 1,124,898,493 12,184,171

一般正味財産期末残高 1,158,050,751 1,137,082,664 20,968,087

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　基本財産評価損益 △1,618,085,476 △90,386,340 △1,527,699,136

  当期指定正味財産増減額 △1,618,085,476 △90,386,340 △1,527,699,136

指定正味財産期首残高 13,617,477,218 13,707,863,558 △90,386,340

指定正味財産期末残高 11,999,391,742 13,617,477,218 △1,618,085,476

Ⅲ　正味財産期末残高 13,157,442,493 14,754,559,882 △1,597,117,389
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 平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

科　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引控除 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　(１)経常収益

　　　基本財産運用益 407,959,548 45,000,000 452,959,548

　 　　 受取利息 10,608,168 0 10,608,168

　 　　 受取配当金 397,351,380 45,000,000 442,351,380

　  　特定財産運用益 16,425,151 0 16,425,151

　 　　 受取利息 16,425,151 0 16,425,151

　　　雑　 収　 益 1,256,863 3,025,988 4,282,851

　 　　 受取利息 1,256,863 3,003,988 4,260,851

        雑収益 0 22,000 22,000

経常収益計 425,641,562 48,025,988 0 473,667,550

　(２)経常費用

　　　事　　業　　費 447,440,399 447,440,399

        研究助成費 158,500,000 158,500,000

        寄付講座助成費 250,000,000 250,000,000

        助成報告会費 5,458,680 5,458,680

        役員報酬 7,988,069 7,988,069

        給与手当 10,176,000 10,176,000

        役員退職慰労引当金繰入額 648,000 648,000

        退職給付費用 848,000 848,000

        会議費 4,023,533 4,023,533

        旅費交通費 90,300 90,300

        通信費 235,204 235,204

        減価償却費 1,230,542 1,230,542

        事務消耗品費 294,633 294,633

        修繕費 1,680,495 1,680,495

        印刷製本費 2,073,578 2,073,578

        動産賃借料 336,963 336,963

        不動産賃借料 3,057,264 3,057,264

        諸謝金 345,247 345,247

        雑費 453,891 453,891

　  　管　　理　　費 19,279,061 19,279,061

        役員報酬 7,375,894 7,375,894

        給与手当 1,584,000 1,584,000

         役員退職慰労引当金繰入額 72,000 72,000

        退職給付費用 132,000 132,000

        法定福利費 2,406,279 2,406,279

        厚生費 1,185,151 1,185,151

        会議費 1,080,478 1,080,478

        旅費交通費 1,432,036 1,432,036



        通信費 509,039 509,039

        減価償却費 136,727 136,727

        事務消耗品費 266,303 266,303

        修繕費 111,996 111,996

        図書費 69,383 69,383

        不動産賃借料 1,310,256 1,310,256

        渉外費 280,212 280,212

        雑費 1,327,307 1,327,307

     経常費用計 447,440,399 19,279,061 0 466,719,460

     評価損益調整前当期増減額 △ 21,798,837 28,746,927 0 6,948,090

     特定資産評価損益等 11,506,000 0 11,506,000

     投資有価証券評価損益等 △ 936,000 3,450,000 2,514,000

     当期経常増減額 △ 11,228,837 32,196,927 0 20,968,090

　2.経常外増減の部

　(１)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

　(２)経常外費用

　　　固定資産除却額 3 0 3

     経常外費用計 3 0 0 3

    当期経常外増減額 △ 3 0 0 △ 3

   当期一般正味財産増減額 △ 11,228,840 32,196,927 0 20,968,087

   一般正味財産期首残高 1,137,082,664

   一般正味財産期末残高 1,158,050,751

Ⅱ　指定正味財産増減の部

    基本財産評価損益 △ 1,452,585,476 △ 165,500,000 △ 1,618,085,476

  当期指定正味財産増減額 △ 1,452,585,476 △ 165,500,000 0 △ 1,618,085,476

指定正味財産期首残高 13,617,477,218

指定正味財産期末残高 11,999,391,742

Ⅲ　正味財産期末残高 13,157,442,493

(注)　貸借対照表内訳表を作成していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定正味財産期首

　　　 残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄のみを記載している。


